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Oʻzbekistonda Ingliz tili pedagoglarini tayyorlash boʻyicha oʻziga xos 
vazifalar belgilangan [1]. Bunda mazkur toifa pedagoglarini sifatli taʼlim 
vositasida tayyorlash va ularni amaliy faoliyatga yoʻnaltirishda yangicha 
texnologiyalarga asoslanish masalasiga eʼtibor qaratilmoqda. Shu jihatdan 
Ingliz tili pedagoglarini oliy pedagogik taʼlim jarayonida tayyorlashda ularni 
eng muhim xalqaro taʼlim dasturlari bilan ham tanishtirish taqozo etilmoqda. 
Bu oʻrinda ana shu masalaning eng muhim jihatlariga eʼtiboringizni tortamiz.

Ingliz tili pedagoglari bugungi kunda mazkur til boʻyicha eng muhim asoslar 
bilan qurollanmoqda. Ayni paytda, jamiyatimizning innovatsion rivojlanish 
jarayoni va mamlakatimizning xalqaro hamkorlik tendensiyalari mazkur toifa 
mutaxassislarning amaldagi xalqaro taʼlim dasturlaridan ham xabardor boʻlishi 
taqozo etilmoqda. Chunki butun dunyoda amal qilayotgan xalqaro taʼlim 
dasturlarining asosiy ish tili Ingliz tili hisoblanadi. Bunday xalqaro taʼlim 
dasturlarining eng muhimlariga eʼtibor bering:

1. EGMA xalqaro taʼlim dasturi. Mazkur xalqaro taʼlim dasturi YUNESKO 
tomonidan ingliz tilida amaliyotga joriy etilgan. Unda Amerika Qoʻshma 
Shtatlarining xalqaro taraqqiyot agentligi (USAID) bilan hamkorlikda tadqiqot 
ishlari amalga oshiriladi. EGMA xalqaro taʼlim dasturi asosiy eʼtiborni 
boshlangʻich sinflarda oʻquvchilarning matematik savodxonligini rivojlantirish 
va baholashni nazarda tutadi. Shu sababli mamlakatimiz boshlangʻich sinflarida 
ingliz tili oʻquv fani boʻyicha oʻqitish jarayoni hisobga olinayotganligi nazarda 
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tutilib, oliy pedagogik taʼlim jarayonida boʻlajak ingliz tili oʻqituvchilari 
mazkur xalqaro dastur asoslari bilan tanishtirilishi maqsadga muvofiq boʻladi. 
Bunda quyidagilarga eʼtibor berish kutilgan samarani beradi: 

a) boshlangʻich sinf oʻquvchilarini Matematika oʻquv fani boʻyicha Ingliz 
tilidagi atamalar bilan tanishtirish;

b) boshlangʻich sinf oʻquvchilarini xorijiy (ingliz) tilidagi matematik 
mashqlar bilan tanishtirish;

v) ushbu oʻquv fani boʻyicha boshlangʻich sinf oʻquvchilarining ingliz 
tilidagi lugʻat boyligini tarkib toptirish. 

Oliy pedagogik taʼlim jarayonida boʻlajak ingliz tili pedagoglarining bunday 
malakalarga ega boʻlishi oʻquvchilarning matematik savodxonligi darajasini 
kengaytirishga asos boʻladi. Chunki EGMA xalqaro taʼlim dasturi boshlangʻich 
sinf oʻquvchilarining Matematika oʻquv fani boʻyicha oʻtkaziladigan xalqaro 
miqyosdagi fan olimpiadalari dasturlarining topshiriqlariga kiritilgan. Shu 
jihatdan boʻlajak ingliz tili oʻqituvchilarining mazkur dastur boʻyicha malakaga 
ega boʻlishi bu boradagi muhim yutuqlarga erishish imkonini beradi. 

2. EGRA xalqaro taʼlim dasturi. Mazkur xalqaro taʼlim dasturi ham 
AQSHning xalqaro taraqqiyot agentligi bilan hamkorlikda mamlakatlarning 
taʼlim tizimiga joriy qilib kelinmoqda. EGRA xalqaro taʼlim dasturi 
boshlangʻich sinf oʻquvchilarining oʻqib tushunish va savodxonlik darajasini 
rivojlantirishga yoʻnaltirilgan. Shu sababli oliy pedagogik taʼlim jarayonida 
boʻlajak ingliz tili oʻqituvchilarini mazkur xalqaro dastur asoslari bilan 
tanishtirishda quyidagilarga eʼtibor berish maqsadga muvofiq boʻladi. 

a) boʻlajak ingliz tili pedagoglarini oʻquvchilarning ingliz tili matnini oʻqib 
tushunish koʻnikmasini shakllantirish bilan qurollantirish;

b) mazkur toifa pedagoglarni boshlangʻich sinf Ingliz tili oʻquv fani matnlari 
asosida oʻquvchilarning fikrlash koʻnikmasini shakllantirish metodikasi bilan 
qurollantirish;

v) ushbu toifa pedagoglarning boshlangʻich sinf oʻquvchilarini ingliz 
tilida matnlar tuzish va ularni tahlil qila olish koʻnikmalarini shakllantirishga 
tayyorlash.

Diqqat qilinsa, EGMA xalqaro taʼlim dasturi boshlangʻich sinf 
oʻquvchilarining ingliz tili oʻquv fani boʻyicha bilim, koʻnikma va amaliy 
tayyorgarligi uchun muhim ahamiyatga ega. Shu sababli oliy pedagogik taʼlim 
jarayonida boʻlajak ingliz tili pedagoglarini ushbu xalqaro taʼlim dasturi 
asoslari bilan tanishtirish maqsadga muvofiq boʻladi. 

3. A-level xalqaro taʼlim dasturi. Mazkur xalqaro taʼlim dasturi YUNESKO 
tomonidan joriy etilgan boʻlib, unda asosiy eʼtibor oʻquvchilarning tanqidiy 
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fikrlash, ijodiylik, moslashuvchanlik va muloqot koʻnikmalarini yuksak 
darajada shakllantirishga qaratiladi. Bu xalqaro dasturni taʼlim tizimiga joriy 
etish boʻyicha mamlakatimiz Prezident maktablarida tajriba mavjudligini 
eslatib oʻtish joiz [2]. Shu jihatdan oliy pedagogik taʼlim jarayonida boʻlajak 
ingliz tili pedagoglarini ushbu xalqaro dastur asoslari bilan tanishtirishda 
quyidagilarga eʼtibor berish kutilgan samarani beradi:

a) boʻlajak ingliz tili pedagoglarini oʻquvchilarda erkin fikrlar koʻnikmasini 
shakllantirish metodikasi bilan qurollantirish;

b) Ingliz tili oʻquv fani mashgʻulotlarida oʻquvchilarning mustaqil 
topshiriqlarini bajarish koʻnikmasini tarkib toptirish asoslari bilan qurollantirish;

v) ushbu toifa pedagoglarni oʻquvchilarning ingliz tili boʻyicha oʻzlashtirgan 
koʻnikmalaridan amaliy faoliyatda foydalanish olishga tayyorlash metodikasi 
bilan qurollantirish.

Bunday yondashuv ushbu xalqaro taʼlim dasturi boʻyicha boʻlajak ingliz 
tili oʻqituvchilarining kasbiy kompetensiyalarga ega boʻlish imkonini beradi. 
Chunki kuzatishlar shuni koʻrsatadiki, oʻquvchilar ingliz tili boʻyicha yetarli 
darajada bilim va koʻnikmalarga ega boʻlgani holda, mazkur til asosida fikrlash, 
tahlil qilish hamda oʻz koʻnikmalaridan amaliy foydalanishda murakkabliklarga 
duch kelmoqda. Shu jihatdan ushbu xalqaro dastur boʻyicha malakaga ega 
boʻlgan ingliz tili pedagoglari bu borada muhim amaliy ishlarni amalga oshirish 
imkoniyatlariga ega boʻladi [3]. 

Eʼtibor berilsa, mamlakatimiz taʼlim tizimida, jumladan, boshlangʻich 
taʼlimda turli xalqaro taʼlim dasturlarini joriy etish jarayoni kechmoqda. Bunda 
EGRA, EGMA va I-level xalqaro taʼlim dasturlari nisbatan yangi boʻlib, 
oliy pedagogik taʼlim jarayonida boʻlajak ingliz tili pedagoglari tomonidan 
ularning oʻzlashtirilishi taqozo etiladi. Taʼkidlash lozimki, bu xalqaro dasturlar 
mamlakatimiz pedagog kadrlariga tanish boʻlgan PISA, PIRLS va TIMES kabi 
xalqaro taʼlim dasturlaridan farqli ravishda oʻquvchilarning oʻzlashtirganlik 
darajasini baholamaydi, aksincha, ular oʻquvchilarning matematik, oʻqib 
tushunish va tanqidiy fikrlash koʻnikmalarini shakllantirish boʻyicha tadbirlarni 
amalga oshiradi. Shu jihatdan ushbu xalqaro dasturlar asoslari boʻyicha boʻlajak 
ingliz tili pedagoglariga malakalar berish dolzarb boʻlib turibdi. 

Shunday qilib bugungi kunda boʻlajak ingliz tili pedagoglarini tayyorlash 
jarayonida ularni turli xil xalqaro taʼlim dasturlari boʻyicha malaka bilan 
qurollantirish nazariy, metodik va amaliy jihatdan muhim ahamiyatga ega. 
Mamlakatimiz oliy taʼlim muassasalarining bu boradagi imkoniyatlari keng 
ekanligini eslatib oʻtish joiz.
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РEЗЮМE
Maqolada oliy pedagogik taʼlim jarayonida boʻlajak Ingliz tili pedagolarini xalqaro taʼlim dasturlari 

bilan tanishtirish yoʻnalishlari toʻgʻrisida mulohaza yuritilgan.
РEЗЮМE

В статей размышлено о обучение направление международные образователные программы на 
педагогов английких язык и дано индивидуалные рекомендатсии по данному вопросу.

SUMMARY
The articles reflect on teaching the direction of international educational programs for English teachers 

and give individual recommendations on this issue.


